
Intencje mszalne w tygodniu 20.02 - 26.02.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 19.02.2023 r.   
1. Dziś 7 Niedziela zwykła, rozpoczynamy tydzień trzeźwości. Kościół zachęca do 
abstynencji i do trzeźwości do modlitwy za osoby uzależnione. Znakiem tego jest 
również *Złota księga* na ołtarzu Ukrzyżowania Pana Jezusa. Pamiętajmy...                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Środa Popielcowa, Św. Polikarpa.                                                                                                                                                                              
3. W środę - 22.02 - rozpoczynamy Wielki Post i rekolekcje parafialne, rekolekcje 
wielkopostne. Przypominam parafianom i parafiankom, że Środa Popielcowa jest 
dniem postu ilościowego i jakościowego. Wychowujmy młode pokolenie oraz 
młodzież do postu i sami pamiętajmy o poście, praktykujmy post...                                                                                                                                                                                      
4. W każdy piątek nabożeństwo Droga Krzyżowa, a w niedziele o godzinie 15.00 
Gorzkie Żale. Zapraszam parafian do licznego udziału. Można zyskiwać odpusty 
zupełne za udział w tych nabożeństwach.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
5. Rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne. Rozważaniom przewodniczy ks. Piotr 
Czarniecki. Weźmijmy w nich udział, będzie też okazja do skorzystania spowiedzi 
Świętej w czasie tych dni. Szczegółowy program po korektach na wkładce.                                                                                                                                                                    
6.Pamietajmy o zdrapce wielkopostnej.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 25.02. - proszę rodziny; Olbrycht, Zygmunt, 
Sosiński. Dziękuję rodzinom; Nykiel, Frankowicz Rajchel za ostatnie sprzątnie                
kościoła. Bóg zapłać. Na czas Wielkiego Postu nie stawiamy kwiatów na ołtarzu.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów” z wkładkami.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00  o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Danuty  

Wtorek  17.00 +Adam Gajewski  

Środa  7.00  +Adam Gajewski  

Środa  17.00 +Ks. Zygmunt Longawa  

Czwartek  17.00 +Julia i Franciszek Szczepanik   

Piątek  17.00  +Małgorzata i Janusz Szczepanik  

Sobota  17.00  w intencji rodziny Grad  

Niedziela  8.00   +Tomasz Sęp  

Niedziela   10.30 za zmarłych z rodziny Pelczarscy  

Niedziela  15.00 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 8/ 19. o2. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, 
czym sam żyję...                                                      

7 Niedziela zwykła  

„Pan powiedział do Mojżesza:                               
„Mów do całej społeczności synów Izraela                              

i powiedz im: Bądźcie świętymi,                                  
bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!”...  

z   Księgi  Kapłańskiej                                                    
(Kpł 19,1-2.17-18) 

A człowiek na ziemi należy zawsze do 
dwóch światów: ulepiony z prochu                

ziemi jest również cząstką świata przyrody, a ożywiony Bożym tchnieniem jest 
równocześnie cząstką świata duchowego. W Myśli Bożej człowiek nie jest dla              

natury niepotrzebny, daleki, obojętny, ale jest Gospodarzem, któremu pozwolono 
czy wręcz nakazano zagospodarzyć Eden – a w domyśle dalszym - miał także 

wsiąść pod uprawę  resztę świata – miał uprawiać i doglądać, a nie bezmyślnie 
niszczyć. Człowiek ma prawo korzystać z tego, co natura przynosi. Tak bowiem 

widzi człowieka Bóg. Bóg widzi w nim Gospodarza, a nie wyrzutka. Jesteśmy dla 
Niego ważni. Bardzo ważni. I będzie nam teraz i tutaj Pan Bóg dzisiaj przypominał 

przez wielkopostne rekolekcje nasze powołania, zadania, odpowiedzialność za 
życie i powołanie do świętości, tak jak w dzisiejszym Słowie Bożym.                                                                               

Ks. Piotr nasz rekolekcjonista (na zdjęciu) będzie nas wprowadzał w Wielki Post. 
Skorzystajmy z rekolekcji, nie mówmy, że nie mamy czasu, Bóg woła, zaprasza, 

szuka nas... Czy pozwolimy się Bogu odszukać... Z programu  rekolekcji wybierzmy 
sobie choć trzy spotkania, aby serce ożywione Duchem Świętym ożyło, odnalazło 

swoje miejsce w Kościele, pokochało, przebaczyło, trwało...                                                                                                                                                       
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                 
Spowiedź po wielu latach...                    

8 prostych rad...                                          
Jeśli masz dość życia w grzechu, życia bez łaski 

Bożej miłości, wewnętrznych konfliktów, 
i ciągłego niepokoju, zrób coś dobrego dla            

siebie i po prostu pójdź do spowiedzi. Oto kilka  
prostych wskazówek, i może ci w tej drodze  
pomóc. Nie trzeba wiele, by odnaleźć pokój 

serca i radość sumienia. Zaryzykuj drogę wiary.                                                                                                 
1. Nie czekaj dłużej, podejmij decyzję!                          

Wystarczająco długo ją odkładałeś. Nigdy 
nie będziesz czuł się naprawdę gotowy, 

a w myślach robiłeś to już tyle razy. Poza tym, 
po co dźwigać ten ciężar? W imię Chrystusa               

prosimy: pojednajcie się z Bogiem (2 Kor 5, 20).                                                                
2. Miej cel przed oczami. Pamiętaj, idziesz się pojednać, a nie rozliczyć. Bóg 

nie jest księgowym. Bóg nie chce cię ukarać. Nie ma takich grzechów wielkich i 
niewybaczalnych! A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego Ojciec i wzruszył się                   

głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go (Łk 15,20).                                                                                                                                                
3. Módl się po swojemu, tak jak potrafisz, najlepiej swoimi słowami. Czeka 

na ciebie ten Bóg, do którego się modlisz, którego potrzebujesz, przeczuwając, 
że jest samym dobrem i tylko dobro może spotkać Cię z Jego strony. Miłosierny 

jest Pan i łaskawy, nieskory do gniewu i bardzo łagodny (Ps 103, 8).                                           
4. Zwyczajnie się zastanów i zreflektuj przed spowiedzią. Przeczytaj Dekalog 

i przemyśl, przykazanie po przykazaniu, co złego zrobiłeś, co zaniedbałeś, kogo 
skrzywdziłeś, jaki byłeś wobec Boga, wobec ludzi, wobec siebie. Nie przywiązuj 

zbyt wielkie i dużej wagi do gotowych rachunków sumienia które wyliczają 
wszystkie możliwe grzechy… pamiętaj, że to Miłość ranisz egoizmem.                                                                                                                                                          

5. Znajdź spowiednika!  Poszukaj kogoś, kto cię wysłucha. Powiedz dlaczego 
tak długo cię nie było i dlaczego dziś przychodzisz. Wspomnij o swoich obawach 

i trudnościach, oraz pragnieniu uzdrowienia...                                                                                                                                                 
6. Trzymaj się konkretów. Nie musisz wszystkiego powiedzieć. Do pełnej 
i ważnej spowiedzi wystarczy wyznanie grzechów ciężkich – dotyczących                          

Dekalogu, popełnionych świadomie i z wyboru. Bóg jest większy od naszego                    
serca i zna wszystko (1 J 3, 20). A do spowiedzi chodzi się wiele razy...                                                                                                                                

7. Nie usprawiedliwiaj się Nie bój się poczuć odpowiedzialnym, czy też winnym, 
za to co zrobiłeś. Nie musisz się tłumaczyć, ani usprawiedliwiać. To Bóg chce Cię 

usprawiedliwić i przyjąć. W Chrystusie Bóg pojednał świat ze sobą (2 Kor 5, 19).                       
8. Idź drogą wiary. Jak już będziesz po spowiedzi, to pamiętaj, że najważniejsza 
jest twoja wiara. Troszcz się o nią przez modlitwę, czytanie Biblii i sakramenty. 

Daj temu wyraz w konkretnych decyzjach i spowiedziach, praktykuj wiarę przez 
Miłość... To Miłość Boża ocala. Pamiętaj, tylko Bóg ocala …                                                                                                

Miłość ocala.                                          

Popatrzmy z wiarą ...  

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
24.03. 1912 - Niedziela - na pasji kazanie o Herodzie. 5 godzin w nocy padał deszcz.  

W nocy z 24.03 na 25.03 zamordowany został chłopak 19 - letni w Łękach koło 
Kobylan. 25.03 - byłem wraz z x. Leonem Kruszyną na odpuście we Wrocance. 
Sumę celebrował x. Ignacy Kolbusz, Kapucyn z Krosna, a kazanie x. wikary ze    

Zręcina, było nas około 13 księży, x. proboszcz z Równego, x. z Rogów, x. z 
Targowisk, x. Hajduk wikary z Krosna, x. gwardian - Franciszkanin z Krosna, itd.                              

26.03 1912 - byłem zaproszony na spowiedź w czasie Misji do Nowego Żmigrodu, 
było nas 17 księży, spowiadały się same niewiasty. Do Kobylan przyjechałem 

Siwką, a z Kobylan wraz z kapłanami końmi do Nowego Żmigrodu i tak wieczór 
wróciliśmy i ja znów swoją siwką do domu. W Łękach było cicho po tym 

morderstwie chłopaka. 25-26-27 marzec, bardzo ładne dnie. Mój parobek robi w 
polu. W nocy na 28.03 szalała straszna burza w całej okolicy z piorunami i 
błyskawicami. Gdyśmy z x. proboszczem z Kobylan jechali po raz drugi na 

spowiedź do Nowego Żmigrodu, w czwartek, dużo drzew przydrożnych było 
połamanych, było nas 18 księży. 28.03. 1912 - Służba dworska i chłopiec 7 lat i 

dziewczyna 14 lat Bekowa - pojechały do Krakowa do zakładu pokąsane od psa, 
który się wściekł w pokojach dworskich p. Jabłonowskiego. 31.03 Niedziela 

Palmowa, 2 straszne burze, poniedziałek i wtorek – deszcze, zawieja śnieżna; 
Wielki Piątek, zamieć śnieżna, z 4.04 1912 - deszcz.  Przyprawiono 4 dzwonki za 

Wielkim Ołtarzem do dzwonienia przy odsłanianiu obrazu  Matki Boskiej. 
Sokołowski to zrobił; dzwonki 4 kosztują 3  korony, za robotę nic. 6.04. 1912 - 

sobota, deszcz, mimo to ogień przy kościele nie zagasł. Po raz pierwszy 
święciłem wodę w Wielką Sobotę, braną z nowej studni plebańskiej, która 

wprawdzie dotąd nie jest wykończona, ale woda jest czysta i zdrowa.   


